MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

 Rua Ferreira Pena,1109– Centro– Manaus/AM – CEP:69025-010 – Fones:(092)3306-0032/3306-0033/3306-0034 – E-mail:proex@ifam.edu.br

I ERRATA AO EDITAL N° 13 DE 26 DE JULHO DE 2022 – PROEX/IFAM

SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE BOLSISTAS DO CENTRO

COLABORADOR EM ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

ESCOLAR – CECANE IFAM

A Pró-Reitora de Extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amazonas

(IFAM), em consonância com o artigo 7º, Inciso IV da Lei Nº 11.892, de 29 de dezembro de

2008, considerando o que regulamenta a Resolução Nº 46 – CONSUP/IFAM, de 18/05/2022,

torna público a I Errata ao edital nº 13/2022 - PROEX/IFAM:

ONDE SE LÊ:

1.3. O Processo Seletivo será regido por este edital e tem como objetivo selecionar bolsistas

para atuarem no Produto 02: Formação de agricultores familiares, do plano de trabalho do

CECANE IFAM.

LEIA-SE:

1.3. O Processo Seletivo será regido por este edital e tem como objetivo selecionar bolsistas

para atuarem no Produto 02: Formação de agricultores familiares, do plano de trabalho do

CECANE IFAM, Produto 03: Formação de merendeiras - Enriquecimento nutricional

com PANC, Produto 04: Formação de merendeiras – Beneficiamento de pescados

regionais

ONDE SE LÊ:

Quadro 1 – Produto, descrição e número de vagas do produto:

PRODUTO DESCRIÇÃO
Nº DE

VAGAS

Produto 03:

Formação de

merendeiras -

Enriquecimento

nutricional com

PANCs

Os profissionais contratados atuarão na

capacitação profissional de merendeiras e

nutricionistas que atuam nas escolas da Rede

Pública de Manaus, Presidente Figueiredo,

Iranduba, Maués, Manacapuru e profissionais

que atuam no IFAM com o objetivo de

fomentar a regionalização dos cardápios por

meio da inserção das PANCs

02

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

 Rua Ferreira Pena,1109– Centro– Manaus/AM – CEP:69025-010 – Fones:(092)3306-0032/3306-0033/3306-0034 – E-mail:proex@ifam.edu.br

Produto 04:

Formação de

merendeiras –

Beneficiamento

de pescados

regionais

O profissional contratado atuará na capacitação

profissional de merendeiras e nutricionistas

que atuam nas escolas da Rede Pública de

Manaus, Presidente Figueiredo, Iranduba,

Maués, Manacapuru e profissionais que atuam

no IFAM com o objetivo de fomentar a

regionalização dos cardápios por meio da

inserção de produtos à base de pescado na

merenda escolar.

01

LEIA-SE:

Quadro 1 – Produto, descrição e número de vagas do produto:

PRODUTO DESCRIÇÃO
Nº DE

VAGAS

Produto 03:

Formação de

merendeiras -

Enriquecimento

nutricional com

PANCs

Os profissionais contratados atuarão na

capacitação profissional de merendeiras e

nutricionistas que atuam nas escolas da Rede

Pública de Manaus, Presidente Figueiredo,

Iranduba, Careiro da Várzea, Manacapuru e

profissionais que atuam no IFAM com o

objetivo de fomentar a regionalização dos

cardápios por meio da inserção das PANCs

02

Produto 04:

Formação de

merendeiras –

Beneficiamento

de pescados

regionais

O profissional contratado atuará na capacitação

profissional de merendeiras e nutricionistas

que atuam nas escolas da Rede Pública de

Manaus, Presidente Figueiredo, Iranduba,

Careiro da Várzea, Manacapuru e

profissionais que atuam no IFAM com o

objetivo de fomentar a regionalização dos

cardápios por meio da inserção de produtos à

base de pescado na merenda escolar.

01

Manaus, 28 de julho de 2022.

Maria Francisca Morais de Lima
Pró-Reitora de Extensão IFAM

Portaria nº 2.108 GR/IFAM de 03 de outubro de 2019
(O documento original assinado encontra-se disponível para consulta na sede da Reitoria do IFAM)